
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/178/2021 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia  25 sierpnia 2021 roku 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sochaczew  

      Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 roku 

poz. 735 )  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1  

Uznaje się za bezzasadną skargę Pani --------- --------- z dnia 1 marca 2021 r. na opieszałość 

Wójta Gminy Sochaczew    

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały 

 

 

W dniu 28 stycznia 2021 r. Pani --------- złożyła skargę  na opieszałość Wójta do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie. 

W dniu 1 marca 2021 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało wg właściwości  

Radzie Gminy Sochaczew w/w skargę Pani ---------  dotyczącą braku odpowiedzi na jej pismo 

z dnia 3 września 2020 r. w którym zwróciła się do Wójta z zapytaniem  dlaczego bez jej 

zgody ujawnił Panu --------- jej pismo z dnia 31.05.2020 r.  złożone w Urzędzie Gminy 

Sochaczew. 

Przedmiotowa skarga została skierowania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Sochaczew  celem jej rozpatrzenia.  
Komisja Skarg , Wniosków i Petycji ustaliła co następuje: 

W piśmie z dnia 3 września 2020 r. Pani --------- zwróciła się do Wójta z zapytaniem  

dlaczego bez jej zgody ujawnił Panu --------- jej pismo z dnia 31.05.2020 r.  złożone w 

Urzędzie Gminy Sochaczew. W swoich pismach Pani --------- podaje dziennik Kancelaryjny 

3014/2019 pod jakim zostało zarejestrowane pismo. W 2019 r. nie mogło być rejestrowane 

pismo z 2020 r.  

W dniu 11.01.2021 r. Pani --------- ponagliła Wójta w sprawie nie udzielenia jej odpowiedzi 

na w/w  pismo z 3 września 2020 r.  

W dniu 28 stycznia 2021 r. Pani --------- złożyła skargę  na opieszałość Wójta do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie. 

Odpowiedzi na pismo Pani --------- z dnia 3.09.2020 r.   Wójt udzielił w dniu 12.02.2021 r. 

Wójt obszernie wyjaśnił sprawę w/w pisma Pani --------- w swoim piśmie z dnia 18 lutego 

2021 r. skierowanym do Sądu Rejonowego w Sochaczewie  do sprawy II K 111/20. 

W dniu 1 marca 2021 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało Radzie Gminy 

Sochaczew skargę Pani --------- celem rozpatrzenia. 

Kwestia roszczeń Pani ---------  w stosunku do Wójta w przedmiocie ujawnienia jej pisma 

Panu --------- jest bezzasadna 

Pismo Pani ---------  z 31 maja 2020 r.  jest jednym z pism jakie strony składają w sprawie 

zmiany stanu wody na działce o nr ewid. ------ we wsi ----------, stanowiącej własność --------- 

i --------- --------- ze szkodą dla gruntów sąsiednich, oznaczonych jako działka nr ewid. ------ 

we wsi ------------- stanowiącej  własność --------- i --------- ---------.   

Sprawa toczyła się na wniosek --------- i --------- --------- z dnia 14 listopada 2012 r.  Decyzją 

nr 1/2013 (znak OŚ.6331.2.2013) z dnia 30.04.2013 r.  Wójt Gminy Sochaczew odmówił 

nakazania przywrócenia stanu wody na gruncie. Decyzja stała się prawomocna 26.11.2013 r.    

Dalsze działania Pani --------- są związane z próbami wzruszenia w/w decyzji. W dniu 5 

grudnia 2018 r. wniosła o unieważnienie decyzji nr 1/2013. Dzień później wpłynął wniosek o 

wznowienie postępowania w sprawie o której mowa w w/w decyzji. Wobec rozbieżności 



 

 

wniosków wójt postanowieniem z dnia 4 stycznia 2019 r. nr OŚ.6331.1.2.2019 zawiesił  

postępowanie o wznowienie postępowania zakończonego ostateczną decyzją nr 1/2013. W 

dniu 30 kwietnia 2019 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie  w sprawie 

KOA/398/Wo/19 utrzymało w mocy postanowienie wójta o zawieszeniu postępowania. W 

dniu 20 maja 2020 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w sprawie sygn.. akt 

IV SA/Wa 1701/19 uchylił powyższe postanowienie SKO i decyzje Wójta Gminy Sochaczew 

z 4 stycznia 2019 r. nr OŚ 6331.1.2.2019. 

Sprawa wzruszenia decyzji nr 1/2013 r. jest w toku. Wszystkie pisma Pani --------- --------- są 

włączanie do akt tej sprawy. Stronami postępowania są --------- i --------- --------- oraz --------- 

i --------- ---------. 

Zgodnie z art. 73 k.p.a. strona ma prawo wglądu w akta sprawy, sporządzania z nich notatek, 

kopii lub odpisów. Prawo to przysługuje również po zakończeniu postępowania.  

Pan --------- --------- wraz z żoną Panią -------- pismem z dnia 14.10.2019 r. zwrócili się do 

Wójta Gminy Sochaczew z prośbą o udostępnienie kopii akt postępowania w sprawie działki 

nr ewid. ------- we wsi -----------.                                                                                                        

Pismem znak: OŚ.630.34.2019 z dnia 24.10.20 19r. zostały przekazane Państwu --------- - 

jako stronom postępowania administracyjnego - kopie akt postępowania w sprawie zmiany 

stanu wody na działce nr ewid. -------------- we wsi -----------, datowane od grudnia 2018r. do 

30.09.2019r. 

Wśród przekazanych kopii było również pismo Pani --------- z 31.05.2019 r., którego 

ujawnienie  jest przedmiotem skargi. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego i biorąc pod uwagę ustalenia, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Sochaczew uznała skargę za bezzasadną. 

 


